
 

________________________________________________________________________________________ 
I.C. “Costabile Carducci” – Capaccio Paestum (SA 

 

 
         Capaccio Paestum, 17/06/2021 
 

DETERMINA  

Avvio procedure per la realizzazione del Progetto “Rilancio dei saperi per ridurre le distanze”  

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-672 

CUP: I49J21002260007 
 
 

VISTA  l’Avviso  pubblico prot. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Programma Operativo complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I  Obiettivi Specifici  10.1, 10.2 e 10.3  – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 “Realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità)” 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti UE 

n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento Europei, n. 1301/2013 relativo al 

fondo europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020, cd. 

Linee Guida, aggiornate nell’Ottobre 2020; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di adesione all’Avviso n. 80 del 19 maggio 2021;   
VISTO  il Piano n. 1052899 presentato da questo istituto, 
VISTA   la nota  Prot. AOODGEFID/17648 del 07/06/2021  autorizzazione progetto: 
“Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo complementare “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I  Obiettivi Specifici  10.1, 10.2 e 
10.3  – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 
Covid-19 (Apprendimento e socialità)” 
VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  aggiornamenti e 
integrazioni; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “ Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’Autonomia; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento di € 81.312,00 prot. n.2881/06-12 del 

16/06/2021; 
VISTI i Regolamenti deliberati dal consiglio d’Istituto relativi all’attività negoziale del dirigente 

Scolastico e alla  disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione; 
PRESO ATTO CHE per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – NOTA MIUR Prot. 
34815 del 02/08/2017; 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 

        l’avvio della procedura di affidamento a personale interno per gli incarichi di  Tutor, Esperto (con specifica 

professionalità), personale di supporto al progetto Codice progetto 10.2.2A FSEPON-CA-2021-672 La 

procedura sarà effettuata mediante un avviso di selezione pubblico.  
 

________________

________________ 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPACCIO CAPOLUOGO 

“COSTABILE CARDUCCI” 
Via Fratelli Arenella n. 29 - 84047 Capaccio (SA) – Tel/Fax  0828.821040 

C.M.:  SAIC8AY00L – C. F.: 90021760658 Codice Univoco UFBB6T 

E-mai / SAIC8AY00L@ISTRUZIONE.IT   capaccioprimo@libero.it     

PEC:  SAIC8AY00L@PEC.ISTRUZIONE.IT    WEB: www.iccapacciocapoluogo.edu.it 
________________________________________________________________________________________ 

mailto:SAIC8AY00L@ISTRUZIONE.IT
mailto:capaccioprimo@libero.it
mailto:SAIC8AY00L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iccapacciocapoluogo.edu.it/




 

________________________________________________________________________________________ 
I.C. “Costabile Carducci” – Capaccio Paestum (SA)                                                                       Pagina 2 di 2 

  

Art. 2 

              Criterio di aggiudicazione per la selezione degli aspiranti all’incarico di Tutor, Esperto (con specifica 

professionalità) e personale di supporto si procederà all’analisi dei curricula e all’attribuzione dei punteggi 

corrispondenti ai requisiti professionali e alle esperienze professionali possedute dai candidati, secondo i 

criteri deliberati dal Consiglio di Istituto; 

 

Art. 3 

 L’importo orario è onnicomprensivo  pro-capite per un importo lordo di € 30,00 per il tutor e di € 70,00 per 

l’esperto; e per il personale di supporto i compensi orari stabiliti dal CCNL. 

 

Art. 4 

 L’avvio delle procedure di negoziazione per lavori/servizi/forniture di importo inferiore a            

10.000,00 euro o ad altro limite stabilito dal Consiglio d’Istituto e inferiore a 40.000,00 euro.  

            Previa verifica delle offerte Consip o Mepa.  
 

              Tempi di esecuzione il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro il termine ultimo di scadenza del 

progetto.  

Art. 5 

               Si approvano gli avvisi di selezione interna e pubblica con annessi allegati;  

 

Art. 6 

              Responsabile del Procedimento Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 

della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Silvana PEPE. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof.ssa Silvana PEPE 
(firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

 

 


		2021-06-17T09:12:38+0200
	SILVANA PEPE




